
Prot.  Nr.833/2017                                  (1)   COPIA ALBO 
 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA “ S. GIUSEPPE” 

RONCEGNO TERME 

PROVINCIA DI TRENTO 

____________________ 

Verbale di deliberazione n.13/2017 
 

OGGETTO : Approvazione della domanda di contributo in conto capitale per interventi di 
completamento dei lavori afferenti la realizzazione di nuovi locali , 
autorimessa, depositi e generatore elettrico ,  riqualificazione energetica della 
centrale  termica  e realizzazione nuovo ampliamento  uso giardino d’inverno 
ai sensi dell’art. 19 bis  della L.P. 28.5.1998 nr. 6. 

  

L’anno        DUEMILADICIASSETTE    addì    VENTOTTO  Relazione di pubblicazione 
del mese di  MARZO    alle ore  19,00   
nella sala delle riunioni, convocato dal Presidente, con avvisi recapitati      
ai singoli componenti, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 
 

 Il    presente    verbale    è 
in pubblicazione 
stato pubblicato 

  all’Albo  dell’Ente 
  per dieci giorni     consecutivi 
  dal giorno    29.3.2017 

al  giorno      8.4.2017 
Presenti i signori: 
 
 

 senza    opposizioni e  
registrato al Nr.058/2017 del 
Repertorio atti pubblicati 
all’Albo. 
 

          IL SEGRETARIO 

  Assenti   

    f.to Andrea Corradini 

 
 

 
 

Giust. Ingiust.    

CARLO DALPRA’ - Presidente      

 
GIANNI DALPRA’ 

 
- Vicepresidente X 

   Inviata alla Giunta Provinciale 

RENATA FURLAN - Consigliere 
 

    

PIER PAOLO AZZOLINI - Consigliere 
 

   Il  ======== 

 
PIA BERNARDI    

 
- Consigliere  

   Prot. ========= 

 
 

Assiste il Direttore signor Andrea Corradini   in  qualita’   di Segretario verbalizzante . 
 

Il  Presidente , constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta, 
ed invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto suindicato. 
 

 
 
(1) Originale o copia 
 



Deliberazione Consiglio di Amministrazione 
N° 13/2017   d.d. 28.3.2017 
Oggetto: Approvazione della domanda di contributo in conto capitale per interventi di 

completamento dei lavori afferenti la realizzazione di nuovi locali, 
autorimessa, depositi e generatore elettrico, riqualificazione energetica 
della centrale  termica  e realizzazione nuovo ampliamento  uso giardino 
d’inverno ai sensi dell’art. 19 bis  della L.P. 28.5.1998 nr. 6. 

 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 Premesso che: 

- Con precedente deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23/2013 dd. 
27.11.2013  si è preso atto della concessione del contributo prov.le per finanziamento 
dei lavori afferenti la realizzazione di nuovi locali autorimessa, parcheggio, depositi, 
generatore elettrico e riqualificazione energetica centrale termica; 

- Con deliberazione n. 7/2016  dd. 2.03.2016 si sono approvati i certificati di regolare 
esecuzione e rendicontazione finale dei lavori di realizzazione garage, magazzino ed 
adeguamento della centrale termica ; 

 
Tutto cio’ premesso. 
 
 Vista la deliberazione n. 268 del 17 febbraio 2017 con la quale la Giunta Provinciale 
ha approvato i criteri e le modalità per la concessione di agevolazioni per gli interventi in 
conto capitale per interventi di edilizia sulle Residenze Sanitarie Assistenziale (RSA) e sulle 
strutture socio sanitarie ai sensi dell’art. 19bis della L.P. 28 maggio 1998, n. 6; 
 Dato atto che nei criteri sopra menzionati vengono evidenziate le tipologie delle 
richieste ammissibili, i criteri di priorità, le percentuali di contribuzione, i termini di 
presentazione delle domande, la documentazione da allegare alle domande, nonché le 
modalità di concessione del contributo e la sua erogazione; 
 Dato atto inoltre che le domande di contributo possono essere inviate al Servizio 
politiche sanitarie e per la non autosufficienza della P.A.T. dal 1 marzo 2017 al 31 marzo 
2017, avvalendosi dell’apposita modulistica pubblicata nel sito web della PAT; 
 Considerato necessario procedere alla richiesta di contributo al fine del 
completamento dei lavori di nuovi locali autorimessa, parcheggio, depositi, generatore 
elettrico e riqualificazione energetica centrale termica ; 
 Dato atto come gli attuali due locali  uso soggiorno  posti a piano rialzato dell’edificio 
sede dell’azienda denuncino evidenti carenze di spazio in occasione di ricorrenze, 
manifestazioni / riunioni ed evidenziata la necessita’ di prevedere un ampliamento 
dell’edificio sede dell’Azienda collegandolo all’edificio adibito a nuovi locali autorimessa, 
depositi, generatore elettrico al fine di realizzare una sala  uso “giardino d’inverno “ con 
contestuale realizzazione di  nuova tettoia esterna e spostamento scivolo entrata fabbricato 
con realizzazione su lato opposto  ; 
 
 Ritenuto pertanto di procedere con la richiesta di contributo ai sensi dell’art. 19 bis 
della L.P. 28.05.1998, n. 6 relativamente ai seguenti interventi edilizi: 
intervento 1: completamento dei lavori afferenti  completamento dei lavori di nuovi locali 

autorimessa, parcheggio, depositi, generatore elettrico e riqualificazione 
energetica centrale termica (costo  previsto complessivo € 350.000,00=) 

intervento 2: ampliamento dell’edificio sede dell’Azienda tramite collegamento all’edificio 
adibito a nuovi locali autorimessa, depositi, generatore elettrico al fine di 
realizzare una sala  uso “giardino d’inverno “, comprensivo di sistemazioni 
esterne, arredi  e realizzazione di nuova tettoia esterna e spostamento scivolo 
entrata fabbricato con realizzazione su lato opposto   (costo  previsto 
complessivo €  414.000,00=) 

 
 
 



 Dato atto come gli interventi previsti al punto 2. migliorino sensibilmente la qualita’ di 
vita dei residenti dotando l’azienda di un locale adeguato alla permanenza diurna degli stessi 
e rendendolo altresi’ adeguato in relazione alla programmazione di eventi che prevedano la 
partecipazione dei “portatori di interesse” esterni ; 
 

 Ravvisati i motivi di urgenza per l’immediata esecutività del presente provvedimento 
in quanto, è necessario procedere con l’invio della domanda di contributo ai sensi della L.P. 
28.06.1998, n. 6, art. 19 bis nei termini previsti (entro il 31 marzo 2017); 

 
Vista la L.R. 21 settembre 2005 n. 7 “Nuovo ordinamento delle istituzioni di 

assistenza e beneficenza – aziende pubbliche di servizi alla persona” e i relativi regolamenti 
di esecuzione regionali; 

 
 Visto lo statuto aziendale approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 305 
dd. 23.10.2007; 
 
 Vista la legge provinciale 28 maggio 1998, n. 6; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 268 dd. 17.02.2017; 

 

Tutto ciò premesso, ad unanimità di voti legalmente espressi 
 

D E L I B E R A   
 

1. Di approvare, la domanda di contributo da presentarsi entro il 31.03.2017 al Servizio 
politiche sanitarie e per la non autosufficienza della Provincia Autonoma di Trento, ai 
sensi dell’art. 19 bis per gli interventi edilizi di : - 1. completamento dei lavori di nuovi 
locali autorimessa, parcheggio, depositi, generatore elettrico e riqualificazione energetica 
centrale termica , - 2.   ampliamento  dell’A.P.S.P. “S. Giuseppe”  –  Roncegno Terme  di 
tramite collegamento all’edificio adibito a nuovi locali autorimessa, depositi, generatore 
elettrico al fine di realizzare una sala  uso “giardino d’inverno “, comprensivo di 
sistemazioni esterne, arredi  e realizzazione di nuova tettoia esterna e spostamento 
scivolo entrata fabbricato con realizzazione su lato opposto  per una spesa complessiva 
prevista pari ad € 764.000,00.=; 

2. Di approvare altresì la domanda di contributo e agli ulteriori moduli richiesti (allegato A – 
Modulo per determinare la quota di autofinanziamento e allegato B Documento 
preliminare alla progettazione), i quali, allegati al presente atto ne formano parte 
integrante e sostanziale ; 

3. Di pubblicare il presente atto entro 5 giorni dalla data di adozione per 10 giorni 
consecutivi all’albo aziendale interno e all’albo del sito informatico (www.apsp-
roncegno.it), ai sensi dell’art. 20, commi 1, 5 e 6 della L.R. 21.09.2005 n. 7 e dell’art. 32 
della L. 18.06.2009 n. 69, nel rispetto della L.R. 31.07.1993 n. 13 e ss.mm. e del D.Lgs. 
30/06.2003 n. 196; 

4. Di dichiarare inoltre il presente provvedimento immediatamente eseguibile, per motivi di 
urgenza, ai sensi dell’art. 20, comma 5, della L.R. 21.09.2005, n. 7.; 

5. Di dare atto che la presente determinazione non è soggetta al controllo preventivo di 
legittimità della Giunta Provinciale di Trento, ai sensi dell’art. 19 della L.R. 21.09.2005, n. 
7 in quanto con l’entrata in vigore dell’art. 13 della L.P. 24.07.2012 n. 15 è venuta meno 
la disciplina relativa ai controlli sugli atti delle A.P.S.P. di cui all’art. 19 della L.R. 21 
settembre 2005, n. 7; 

6. Di dare atto, ai sensi dell'art. 5 della L.R. 31.07.1993, n. 13, che avverso alla presente 
deliberazione è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 
del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 entro 120 giorni e giurisdizionale avanti il T.R.G.A. di 
Trento ex art. 2, lett. b) della Legge 06.12.1971, n. 1034 entro 60 giorni da parte di chi 
abbia un interesse concreto ed attuale; 

 


